
Gut ankommen mit  
Bus, Bahn und Schiff

Ideen für eine mobile Stadt

SCHNELL UND  
BEQUEM  
ZUR KIELER WOCHE  



SEHR GEEHRTE FAHRGÄSTE,

bunt, lebendig und vielfältig – so präsentiert sich die Kieler 

Woche 2016 im 134. Jahr ihres Bestehens. Vom 18. bis 26. 

Juni bietet die größte Segelveranstaltung der Welt und 

das bekannteste Sommerfest Nordeuropas wieder eine 

attraktive Mischung aus Politik und Kultur, Sport und 

Unterhaltung, Wissenschaft und Wirtschaft. Zu den rund 

2.000 Einzelveranstaltungen kommen Sie an allen Tagen 

bequem und sicher mit dem ÖPNV. Ob mit dem Bus, mit 

dem Zug oder per Schiff – auf vielen Linien gibt es neben 

den planmäßigen Fahrten Verstärkung durch zusätzliche 

Einsatzwagen, Waggons und Kombischiffe. Wir wünschen 

Ihnen eine gute Fahrt und viel Spaß in Kiel Sailing City!

ZUSATZANGEBOTE DER BUSUNTERNEHMEN

KiellinienExpress (Linie 44)

An allen Tagen vom 18. bis 26. Juni 2016 verstärkt der  

KiellinienExpress der KVG zwischen Hauptbahnhof und  

Reventloubrücke das Fahrtenangebot der planmäßigen 

Linien 41 und 42 in einem festen 15-Minuten-Takt und zum 

günstigen Kurzstreckentarif. Ab 18.00 Uhr fährt der Bus 

über die Feldstraße.

Nachtbuslinien 701 bis 706

An allen Kieler-Woche-Tagen vom 18. bis 26. Juni 2016 

gilt für die Nachtbuslinien 701, 702, 703, 704 und 705 

der Samstag-, Sonn-/Feiertag-Fahrplan! Die Linie 706  

fährt nach dem normalen Fahrplan.

SAMSTAG, 18. JUNI 2016 (ERÖFFNUNGSTAG) 

Die Nachtbuslinien 701 bis 706 fahren nach dem Samstag-, 

Sonn-/Feiertag-Fahrplan!

Für alle, die besonders lange feiern möchten, werden am 

frühen Sonntagmorgen (19. Juni) neben den planmäßigen 

Nachtbuslinien auf folgenden Linien ab Hauptbahnhof  

zusätzliche Fahrten angeboten:

Fahrtziel Abfahrten ab HBF

22 An der Au –  

Rungholtplatz

 – 0.20 0.50 1.20 1.50

22 Klausdorf  – 0.20 0.50 1.20 1.50

31 Elmschenhagen  – 0.25 0.50 1.20 1.50

31 Mettenhof  – 0.25 0.50 1.20 1.50

34 Kroog  – 0.05 0.50 1.20 1.50

42 Kronsburg- 

Meimersdorf 

 – 0.20 0.50 1.20 1.50

42 An der Au –  

Rungholtplatz

 – 0.20 0.50 1.20 1.50

51 Hassee  – 0.20 0.50 1.20 1.50

62 Russee  – 0.20 0.50 1.20 1.50

81 Rungholtplatz 23.20 1  –  –  –  –

100 Laboe über  

Grasweg

23.20 1 0.20 0.50 1.20 1.50

100 Melsdorf  – 0.20 0.50 1.20 1.50

501 Flintbek, Rosenberg  – 0.20 0.50 –  1.50

501 Schulensee  – –  –  1.20 –  

502 Strande über  

Brauner Berg

 – 0.20 0.50 1.20 1.50

900 Dänischenhagen  – 0.20 – 1.20  –

900 Krusendorf  – – 0.50 – 1.50

901 Rönne  – –  0.50 –  1.50

901 Wellsee, Edisonstr. 23.20 1 0.20 –  1.20 –  
 

1 = Samstagabend

Haltestellen täglich vom 18. bis 26. Juni

Hauptbahnhof  A2            ab 13.11  17.41 17.56 18.56 19.11 23.41
Andreas-Gayk-Straße  A 13.13   17.43 17.58 18.58 19.12 23.42
Bootshafen 13.15 17.45 18.00 19.00 19.14 23.44
Seegarten, Ostseekai 13.17 alle 17.47 18.02 alle 19.02 19.15 alle 23.45
Schloßgarten – 15 – 18.05 15 19.05 19.17 15 23.47
Hospitalstraße – Min. – 18.06 Min. 19.06 19.18 Min. 23.48
Kunsthalle 13.18   17.48 – – – –
Schwanenweg 13.19 17.49 – – – –
Reventloubrücke              an 13.20 17.50 18.11 19.11 19.23 23.53

Reventloubrücke              ab 13.22   17.52 18.07 19.07 19.22 0.22
Hospitalstraße – – 18.12 19.12 19.27 0.27
Schloßgarten – – 18.13 19.13 19.28 0.28
Schwanenweg 13.24 alle 17.54 – alle – – alle –
Kunsthalle 13.25 15 17.55 – 15 – – 15 –
Seegarten, Ostseekai 13.26 Min. 17.56 18.15 Min. 19.15 19.30 Min. 0.30
Bootshafen 13.28   17.58 18.17 19.17 19.31 0.31
Andreas-Gayk-Straße  C 13.30 18.00 18.19 19.19 19.32 0.32
Hauptbahnhof  C1            an 13.32 18.02 19.21 19.21 19.34 0.34

2 3



Für Besucher in Strande oder Schilksee besteht mit der 

Linie 502 am frühen Sonntagmorgen eine zusätzliche Rück-

fahrtmöglichkeit in Richtung Kieler Innenstadt um 2.35 Uhr 

ab Strande und um 2.39 Uhr ab Schilksee, Olympiazentrum.

Zusätzliche späte Abfahrten von Buslinien in die Region:

Linie Fahrtziel Abfahrten ab HBF

200 Schönkirchen 23.45 0.45   1.45

200 Schönberg  23.45 0.45 1.45

200 Stein – Köhn –  

Hohenfelde 

 

– 0.45

 

  –

410 Bornhöved –  

Trappenkamp 23.45 0.45 1.45

4310 Raisdorf –  

Lütjenburg 1 22.45

 

23.45 

 

  0.45
 
1 =  Fahrt beginnt am Hauptbahnhof Bussteig D1, nicht an der Kaisertreppe; 

fährt wie Linie 300 über Gablenzbrücke und Preetzer Straße

 

DAS KIELER-WOCHE-TICKET 2016 
 

Für 20,50 Euro gültig an allen Tagen der Kieler Woche,  

einschließlich „Soundcheck-Freitag“, jeweils ab 10.00 Uhr  

in allen Bussen und Bahnen in Kiel und Schilksee. Und  

wenn die Fördefähren dabei sein sollen: Bitte sehr –  

für 27,50 Euro. Erhältlich in allen KVG- und SFK-Vor-

verkaufsstellen und in den Bussen der Autokraft.

SONNTAG, 19. JUNI 2016 
Die Nachtbuslinien 701 bis 705 fahren nach dem Samstag-, 

Sonn-/Feiertag-Fahrplan!

Auf der Linie 42 werden zusätzliche Fahrten angeboten,  

so dass auf dem Linienast Hauptbahnhof – Suchsdorf ein 

30 Minuten-Takt besteht. Ab Hauptbahnhof um 12.50 Uhr 

alle 30 Minuten bis 19.50 Uhr, ab Suchsdorf um 13.09 Uhr 

alle 30 Minuten bis 20.09 Uhr.

In den Abendstunden wird auf der Linie 901 (bis Wellsee, 

Edisonstr.) neben den planmäßigen Fahrten eine zusätzliche 

Fahrt um 23.20 Uhr ab Hauptbahnhof durchgeführt.

Auch in die Region werden zusätzliche Fahrten angebo - 

ten. Die Linie 200 fährt um 23.45 Uhr ab HBF nach  

Schönberger Strand, die Linie 410 um 0.15 Uhr nach 

Bornhöved – Trappenkamp und die Linie 4310 um  

20.30 Uhr und 0.15 Uhr nach Raisdorf-Lütjenburg 1.

MONTAG, 20. JUNI BIS
DONNERSTAG, 23. JUNI 2016

Die Nachtbuslinien 701 bis 705 fahren nach dem Samstag-, 

Sonn-/Feiertag-Fahrplan!

Die Linie 410 fährt zusätzlich täglich ab HBF um 0.15 Uhr 

nach Bornhöved – Trappenkamp und die Linie 4310 um  

0.15 Uhr nach Raisdorf-Lütjenburg 1.

FREITAG, 24. JUNI 2016 

Die Nachtbuslinien 701 bis 705 fahren nach dem Samstag-, 

Sonn-/Feiertag-Fahrplan!

Zusätzliche Abfahrten von Buslinien in die Region:

Linie Fahrtziel Abfahrten ab HBF

200 Schönberg 23.45 0.45 1.45

410 Bornhöved – Trappenkamp 23.45 0.15 1.45

4310 Raisdorf – Lütjenburg 1 0.15

1 =  Fahrt beginnt am Hauptbahnhof Bussteig D1, nicht an der Kaisertreppe; 

fährt wie Linie 300 über Gablenzbrücke und Preetzer Straße

4 5



SAMSTAG, 25. JUNI 2016
 
Die Nachtbuslinien 701 bis 706 fahren nach dem Samstag-, 

Sonn-/Feiertag-Fahrplan!

Für alle, die besonders lange feiern möchten, werden am 

frühen Sonntagmorgen (26. Juni) neben den planmäßigen 

Nachtbuslinien auf folgenden Linien ab Hauptbahnhof  

zusätzliche Fahrten angeboten:

Linie Fahrtziel Abfahrten ab HBF

22 An der Au – Rungholtplatz   – 0.50

22 Klausdorf   – 0.50

31 Elmschenhagen   – 0.50

31 Mettenhof   – 0.50

34 Kroog   – 0.50

42 Kronsburg – Meimersdorf   – 0.50

42 An der Au – Rungholtplatz   – 0.50

51 Hassee   – 0.50

62 Russee   – 0.50

100 Laboe über Grasweg   23.20 1 0.50

100 Melsdorf   – 0.50

501 Flintbek, Rosenberg   – 0.50

502 Strande über Brauner Berg   – 0.50

900 Krusendorf   – 0.50

901 Wellsee, Edisonstr. 23.20 1 –

901 Rönne   – 0.50

1 = Samstagabend

Zusätzliche Abfahrten von Buslinien in die Region:

Linie Fahrtziel Abfahrten ab HBF

200 Schönkirchen  23.45 0.45    –

200 Schönberg  23.45 0.45 1.45

410 Bornhöved – Trappenkamp 23.45 0.45 1.45

4310 Raisdorf – Lütjenburg 1 22.45 23.45 0.45

1 =  Fahrt beginnt am Hauptbahnhof Bussteig D1, nicht an der Kaisertreppe; 

fährt wie Linie 300 über Gablenzbrücke und Preetzer Straße

SONNTAG, 26. JUNI 2016 

Die Nachtbuslinien 701 bis 705 fahren nach dem Samstag-, 

Sonn-/Feiertag-Fahrplan!

Auf der Linie 42 werden zusätzliche Fahrten angeboten, 

so dass auf dem Linienast Hauptbahnhof – Suchsdorf ein 

30 Minuten-Takt besteht. Ab Hauptbahnhof um 12.50 Uhr 

alle 30 Minuten bis 19.50 Uhr, ab Suchsdorf um 13.09 Uhr 

alle 30 Minuten bis 20.09 Uhr.

Nach dem Abschlussfeuerwerk werden am frühen Montag-

morgen (27. Juni) neben den planmäßigen Nachtbuslinien 

auf folgenden Linien ab Hauptbahnhof zusätzliche Fahrten 

angeboten:

Linie Fahrtziel Abfahrten ab HBF

22 An der Au – Rungholtplatz  – 0.20 0.50

22 Klausdorf  – 0.20 0.50

31 Elmschenhagen  – 0.25 0.50

31 Mettenhof  – 0.25 0.50

34 Kroog  – 0.05 0.50

42 Kronsburg – Meimersdorf  – 0.20 0.50

42 An der Au – Rungholtplatz  – 0.20 0.50

51 Hassee  – 0.20 0.50

62 Russee  – 0.20 0.50

100 Laboe über Grasweg  – 0.20 0.50

100 Melsdorf  – 0.20 0.50

501 Flintbek, Rosenberg  –    –  0.50

501 Schulensee  – 0.20    –  

502 Strande über Brauner Berg  – 0.20 0.50

900 Krusendorf  – 0.30    –

901 Rönne  –    –  0.50

901 Wellsee, Edisonstr. 23.20 1 0.20    –  

1 = Sonntagabend

Zusätzliche Abfahrten von Buslinien in die Region:

Linie Fahrtziel                                          Abfahrten ab HBF

200 Stakendorf 0.15

200 Stein – Köhn – Hohenfelde 0.15

410 Bornhöved – Trappenkamp 0.15

4310 Raisdorf – Lütjenburg 1  20.30 0.15

1 =  Fahrt beginnt am Hauptbahnhof Bussteig D1, nicht an der Kaisertreppe; 

fährt wie Linie 300 über Gablenzbrücke und Preetzer Straße

6 7



ZUSATZANGEBOTE DER BAHN 

Neben dem regulären Angebot bietet die DB Regio AG 

Regionalbahn Schleswig-Holstein wieder viele zusätzliche 

Fahrten an – insbesondere für den Weg nach Hause. 

Besuchern der Kieler Woche stehen abends und nachts 

folgende Zugverbindungen für Heimfahrten ab Kiel Haupt-

bahnhof zur Verfügung (Zeiten ab 0.00 Uhr beziehen sich 

auf den angegebenen Wochentag):

 

Detaillierte Informationen erhalten Sie in gesonderten Falt-

blättern der Regionalbahn Schleswig-Holstein, die in vielen 

Reisezentren und DB-Informationen bereit liegen. Die Regio-

nalbahn Schleswig-Holstein und die VVM Museumsbahn 

bieten im Auftrag des Verkehrsverbundes NAH.SH wieder 

regelmäßige Fahrten von Kiel über Schönberg mit Anschluss 

nach Schönberger Strand und zurück an. Die Fahrten starten 

ab Kiel HBF am Samstag und Sonntag um 11.32 Uhr, am 

Freitag um 15.32 Uhr im 2-Stunden-Takt bis 23.32 Uhr. Die 

letzten Fahrten sind ab Kiel HBF zusätzlich um 1.38 Uhr 

(Samstag und Sonntag) und am 27. Juni 2016 abweichend 

um 0.02 Uhr im Anschluss an das Feuerwerk. 

DAS MARITIME ANGEBOT 

Auf dem Wasser wird es für die Gäste in der Landes haupt-

stadt Kiel natürlich auch attraktive Angebote geben. Die 

Schlepp- und Fährgesellschaft Kiel mbH (SFK) bedient nach 

dem normalen Fahrplan mit ihren Fördeschiffen die Linie F1 

von der Kieler Bahnhofsbrücke über Seegarten, Reventlou, 

Bellevue, Mönkeberg, Möltenort, Friedrichsort, Falcken-

steiner Strand, Laboe nach Schilksee und Strande. Auf den 

Schiffen gelten der SH-Tarif und ein Bordzuschlag. Gruppen-

fahrscheine gibt es während der Kieler Woche nicht.

Aufgrund des großen Fahrgastaufkommens kann es in  

der Kieler Woche zu Verspätungen kommen. Ist bei einem 

Schiff die zulässige, maximale Fahrgastzahl erreicht, kann  

es passieren, dass Fahrgäste an einem Anleger nicht mit-

genommen werden können. Die SFK bittet um Verständnis, 

dass die Schiffe nur eine begrenzte Kapa zität haben und 

Sicherheit an Bord Vorrang hat.

Bitte beachten Sie, dass aufgrund einer Anordnung der  

Wasser- und Schifffahrtsverwaltung des Bundes während 

der Windjammerparade der Linienverkehr der Fördelinie  

F1 eingestellt werden muss. Die Linie F1 setzt am 25. Juni  

daher erst um 13.30 Uhr ab Bahnhofsbrücke und 13.40 Uhr 

ab Laboe mit dem regulären Fahrplan ein. 

Auf der Schwentinelinie F2 werden über den regulären 

30-Minuten-Takt bis 17.38 Uhr von Montag bis Freitag  

hinaus folgende Fahrten zusätzlich angeboten:

Montag, 20. bis Freitag, 24. Juni

Reventlou 18.38 
alle

60

Min.

21.38 22.08  

Dietrichsdorf 18.48 21.48 22.18  

Wellingdorf 18.54 21.54 22.24  

Reventlou 19.06 22.06 22.36  

Samstag, 18. und 25. sowie Sonntag, 19. und 26. Juni

Reventlou 12.38 1 13.38
alle

60

Min.

20.38 21.38  2 22.08  2

Dietrichsdorf 12.48 1 13.48 20.48 21.48  2 22.18  2

Wellingdorf 12.54 1 13.54 20.54 21.54  2 22.24  2

Reventlou 13.06 1 14.06 21.06 22.06  2 22.36  2

1 = Nicht am 25. Juni wegen Windjammerparade   
2 = Nicht am 26. Juni wegen Feuerwerk

Linie Kiel Hbf – Abfahrtzeiten nach 22:00 Uhr

RB77 Flintbek, 
Bordesholm, Einfeld,  
Neumünster

tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Sa/
So

tgl. Sa/
So

tgl. Sa/
So

Sa/
So

22.02 22.32 23.02 23.32 0.02 0.32 1.02 1.32 2.02 3.02 4.02

RE7/70 Neumünster, 
Brokstedt, Wrist, Elms-
horn, Hamburg

tgl. tgl. tgl. Sa/
So/

Sa/
So

Sa/
So

Mo-
Fr

Mo-
Fr

Sa/
So

Mo-
Sa

So

22.02 23.02 0.02 1.02 A 2.02 A 3.02 A 3.11 3.59 4.02 A 4.45 B 4.59 B

RE72/RB73 KI-Hassee, 
Kronshagen, Suchsdorf, 
Gettorf, Eckernförde, 
Rieseby, Flensburg

tgl. tgl. tgl. Sa/ 
So

Sa/ 
So

Sa/ 
So

Sa/ 
So

Mo-
Fr

Mo-
Fr

So Mo-
Sa

22.47 23.47 0.47 1.42 C 2.07 D 3.07 C 4.07 C 4.13 4.35 C 5.07 C 5.18 E

RE74 Felde, Rendsburg, 
Owschlag, Schleswig, 
Jübek, Husum

tgl. tgl. tgl. Mo-
Fr

Sa/
So

Sa/
So

Sa So tgl.

22.03 23.03 0.03 1.03 F 1.23 2.03 F 4.03 4.03 G 5.03

RB75 KI-Hassee, KI-Rus- 
see, Melsdorf, Achter-
wehr, Felde, Bredenbek, 
Schülldorf, Rendsburg

tgl. tgl. tgl. Sa/
So

Sa/
So

Mo-
Sa

Mo-
Sa

23.03 0.03 1.03 2.03 3.03 4.32 5.21 

RE83/RB84 KI-Elmschen-
hagen, Raisdorf, Preetz, 
Ascheberg, Plön, Bad 
Malente-G, Eutin, Lübeck

tgl. tgl. Sa/
So 

tgl. Sa/
So

Sa/
So

Sa/
So

Mo-
Fr

Sa/
So

22.43 23.43 0.28 H 0.43 1.43 2.43 3.43 4.36 4.44 J
 
tgl. täglich, Sa/So Sonnabend und Sonntag (Wochentag der Abfahrt nach Mitternacht!), A = ohne Halt  
Brokstedt, B = ohne Halt Brokstedt und Wrist, C = bis Eckernförde, D = ohne Halt KI-Hassee und Kronshagen,  
E = ohne Halt KI-Hassee, F = bis Schleswig, G = bis Rendsburg, H = bis Eutin, J = ohne Halt KI-Elmschenhagen, 

8 9



Täglich finden die Hafenrundfahrten ab Bahnhofsbrücke 

um 11.00 Uhr, 13.00 Uhr und 15.00 Uhr mit der MS Schilksee 

statt. Für Erwachsene beträgt der Fahrpreis 14,00 Euro,  

Kinder zahlen nur 7,00 Euro, Familien 32,00 Euro.

Die SFK begleitet am Samstag, den 25. Juni 2016 die Schiffe 

der Windjammerparade. Los geht es um 10.15 Uhr von der 

Bahnhofsbrücke zum Preis von 23,00 Euro, Kinder zahlen 

12,00 EUR, Familien 53,00 Euro. Zum selben Preis fährt ein 

Schiff ab Laboe um 10.00 Uhr.

Das Abschlussfeuerwerk am Sonntag, den 26. Juni 2016 

können Sie ebenso an Bord der Fördeschiffe erleben. Die 

Fahrt beginnt um 21.30 Uhr ab Bahnhofsbrücke in Kiel sowie 

ab Laboe und kostet 18,00 Euro für Erwachsene, Kinder  

zahlen 9,00 Euro, Familien 40,00 Euro.

FAHRKARTEN FÜR DIE KIELER WOCHE 2016

Das Kieler-Woche-Ticket gilt an allen Tagen der Kieler

Woche 2016 einschließlich dem „Soundcheck-Freitag“ ab

10.00 Uhr in Kiel sowie in Schilksee. Für die Benutzung

aller Busse und Bahnen kostet das Ticket 20,50 Euro und

inkl. der Fördefähren 27,50 Euro. Das Kieler-Woche-Ticket 

erhalten Sie in allen KVG- und SFK-Vorverkaufsstellen, am 

KVG-Fahrkartenautomat am Umsteiger (Hauptbahnhof) 

sowie in den Bussen der Autokraft.

In der nachfolgenden Übersicht haben wir für Ihren Besuch 

der Kieler Woche die gebräuchlichsten Fahrkartenangebote 

im SH-Tarif zusammengestellt. Für Fahrten innerhalb der 

Stadt Kiel und in verschiedene Nachbarorte (Heikendorf, 

Schönkirchen, Schwentinental, Kronshagen) gilt die Preis-

stufe 2 – in das nähere Umland (z. B. Strande, Laboe,  

Flintbek, Probsteierhagen) die Preisstufe 3.

Für Fahrten bis zu 5 Haltestellen (Einstieg plus 4 Haltestellen) 

in Kiel sowie mit dem KiellinienExpress sind montags bis 

freitags ab 9.00 Uhr sowie samstags und sonntags ganztägig 

Kurzstreckenkarten im Bus erhältlich (Erwachsene 1,80 Euro/ 

Kinder 6 –14 Jahre 1,10 Euro).

Fahrkarten SH-Tarif Fahrpreis in € wo erhältlich?

(Auswahl) PS 2 PS 3

Einzelfahrkarte Bus, Bahn, 

Schiff,  

KVG-Info-Mobil,

Erwachsene 2,50 3,10

Kinder (6 –14 Jahre) 1,50 1,90

Mehrfahrtenkarte (6 Fahrten) Vorverkauf  1,

KVG-Info-Mobil,

KVG-Automat

Erwachsene 13,40 16,60

Kinder (6 –14 Jahre) 8,10 10,20

Tageskarte (übertragbar) Vorverkauf,

Bus, Bahn,

KVG-Info-Mobil,

KVG-Automat

für 1 Person 8,00 10,00

Kleingruppen(tages-)karte

für bis zu 5 Personen 14,00 17,50

Wochenkarte (übertragbar) Vorverkauf  1,

Bahn,  

KVG-Info-Mobil, 

KVG-Automat

Erwachsene 20,20 25,90

1 = bei AK und VKP in der Region auch im Bus erhältlich

Fahrkarten und Fahrplaninformationen rund um die Kieler

Woche erhalten Sie im:

KVG-Service-Center im Umsteiger am Kieler  

Hauptbahnhof

Montag bis Freitag 6.30 Uhr bis 19.00 Uhr

Samstag und Sonntag 1 8.15 Uhr bis 16.00 Uhr 

1 nicht am 26. Juni 2016

KVG-Info-Mobil an der Reventloubrücke (18. bis 26. Juni)

Montag bis Freitag 16.00 Uhr bis 24.00 Uhr

Samstag und Sonntag 15.00 Uhr bis 24.00 Uhr

Selbstverständlich erhalten Sie Ihre Fahrkarten im SH-Tarif 

wie gewohnt auch in allen anderen Vorverkaufsstellen in Kiel 

und den Nachbarorten sowie in der Region in den Bussen  

der Autokraft und der VKP und an den Fahrkartenautomaten 

der Bahnunternehmen.

10 11



Bitte nutzen Sie die Möglichkeiten des Vorverkaufs und  

den Fahrkartenautomaten der KVG am Umsteiger (Haupt-

bahnhof). Damit ersparen Sie sich langes Anstehen beim

Fahrer und helfen, Verspätungen und längere Aufenthalte 

an den Haltestellen zu vermeiden.

Die Verkehrsunternehmen bitten um Verständnis, dass  

es aufgrund der vielen Veranstaltungen und dem erhöhten 

Verkehrs- und Fahrgastaufkommen zu Verspätungen  

gegenüber dem regulären Fahrplan kommen kann.

Alle Angaben dieses Flyers verstehen sich ohne Gewähr.

 
FÜR WEITERE INFORMATIONEN
(aus dem deutschen Festnetz, Mobilfunkpreise abweichend) 

KVG Kieler Verkehrsgesellschaft mbH 

Tel. 0431 2203-2203 / www.kvg-kiel.de

Autokraft GmbH 

Tel. 0431 386 710 24 / www.bahn.de/autokraft

Verkehrsbetriebe Kreis Plön GmbH 

Tel. 0431 7058-58 / www.vkp.de

DB Regio AG, Regionalbahn Schleswig-Holstein 

Tel. 0180 699 6633 (20 ct /Anruf aus dem Festnetz,  

Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct /Anruf) / 

www.bahn.de/regio-sh

Schlepp- und Fährgesellschaft Kiel mbH 

Tel. 0431 594-1266 + 1260 / www.sfk-kiel.de

nah.sh Kundendialog 

Tel. 0180 571 0707 / www.nah.sh

Herausgeberin

Landeshauptstadt Kiel
Eigenbetrieb Beteiligungen
Holstenstraße 106-108
24103 Kiel
www.kiel.de

Redaktion Wiebke Bonow, Andrea Kobarg

Layout www.neuekoordinaten.de

Fotonachweis Landeshauptstadt Kiel / Fotografie C.B. / www.segel-bilder.de

Druck 

A.C. Ehlers Medienproduktion GmbH, Kiel 
Auflage: 20.000 Stück, Juni 2016


